
Tłum  migrantów  szturmuje
granicę z Meksykiem
21 października 2018
Meksyk  wysłał  specjalne  oddziały  policji  na  meksykańsko-
gwatemalską granicę. Setki oficerów rozlokowało się w pobliżu
międzynarodowego mostu w Suchiate, aby zatrzymać kilka tysięcy
emigrantów z Hondurasu próbujących przedostać się do Meksyku w
drodze do USA.[PP]

Tysiące  migrantów  z  Hondurasu  przeszło  przez  Gwatemalę  i
dotarło  do  granicy  z  Meksykiem.  Tłum  ludzi  zaatakował
meksykańską  policję,  ale  został  odparty  z  pomocą  gazu
łzawiącego.  „Karawana”  ostatecznie  utknęła  na  moście,
dzielącym  Gwatemalę  z  Meksykiem.[ZNZ]

Noticias  Telemundo  opublikowała  film  pokazujący  setki
migrantów wyłamujących bramę, by wejść do Meksyku, mimo, że
policja próbowała ich powstrzymać.[PP]

Nieznana  liczba  osób  została  ranna  w  wyniku  starć  między
migrantami  a  meksykańskimi  służbami  porządkowymi.  Granica
pozostaje zamknięta, ale jak wynika z doniesień mediów, Meksyk
przyjął niewielu obcokrajowców i zabrał ich do obozów dla
uchodźców.[ZNZ]

Kilka tysięcy ludzi wciąż przebywa na moście. Meksyk zamknął
granicę  na  polecenie  Stanów  Zjednoczonych,  które  groziły
konsekwencjami, jeśli państwa Ameryki Środkowej nie zatrzymają
migrantów i pozwolą im dotrzeć do USA.[ZNZ]

Urzędnicy  meksykańscy  zagrozili  obywatelom  Hondurasu
deportacją jeśli przekroczą granicę kraju, stwierdzając, że
będą musieli okazać paszport i wizę, aby pozostać w Meksyku
lub w inny sposób ubiegać się indywidualnie o status uchodźcy.
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powiedział, że przewiduje, że posiadający takie dokumenty „to
mniejszość” karawany.[PP]

„Gwatemala także wysłała policyjne posiłki na swoją stronę
granicy, po tym jak Trump zagroził, że zmniejszy pomoc dla
regionu,  rozmieści  wojsko  i  zamknie  amerykańsko-meksykańską
granicę,  jeśli  pozwolą  na  dalszy  przemarsz  imigrantów”  –
donosi  France  24.  Migranci  również  napotkają  na  trudności
jeśli  spróbują  omijać  most  przepływając  przez  rzekę
przepełnioną niedawnymi deszczami. Operatorzy promów zaczęli
przewozić  na  drugą  stronę  rzeki  tylko  towary,  po  tym  jak
meksykańscy  urzędnicy  ostrzegli  ich,  by  nie  przewozili
ludzi.[PP]

Donald Trump zapowiadał, że może zawiesić pomoc finansową dla
krajów, które godzą się na przepływ ludzi. Ostatnio powiedział
też, że może zamknąć południową granicę i postawić wojsko, aby
powstrzymać „karawanę” przed wkroczeniem na terytorium Stanów
Zjednoczonych. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo, w jaki sposób
Meksyk i USA zamierzają rozwiązać problem imigrantów.[ZNZ]
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